
Co warto wiedzieć, jeśli otrzymali Państwo wezwanie zarzucające naruszenie 
przepisów prawa stanu Nowy Jork dotyczących konopi?  

Co stanowi prawo stanu Nowy Jork dotyczące konopi? 

Każda osoba fizyczna lub podmiot gospodarczy, który zajmuje się sprzedażą, dystrybucją lub nieodpłatnym 
przekazywaniem konopi oraz produktów z konopi bez wymaganej licencji, podlega karze. Szeryf Miasta Nowy 
Jork (NYC Sheriff) może nakazać osobie naruszającej przepisy zaprzestanie takiego działania. Szeryf może 
również wydać nakaz zaplombowania lokalu, w którym dochodzi do naruszeń przepisów dotyczących konopi 
w sposób stanowiący „bezpośrednie, nieuchronne zagrożenie” (np. prowadzenie działalności w pobliżu szkoły, 
sprzedaż osobom nieletnim, przetwarzanie bez licencji na terenie lokalu, dalsze prowadzenie działalności 
mimo wcześniejszego nakazu zamknięcia itp.). 

Co mogę zrobić, jeśli otrzymałem(-łam) wezwanie? 

Mogą Państwo zapoznać się z instrukcjami dotyczącymi dostępnych opcji, zamieszczonymi na przedniej i tylnej 
stronie wezwania. Jeżeli chcą Państwo odpowiedzieć na wezwanie, przysługuje Państwu prawo do 
uczestnictwa w rozprawie w OATH w ciągu pięciu dni roboczych od dnia wystawienia wezwania. OATH jest 
upoważnione ustawowo do przeprowadzania rozpraw w sprawie takich wezwań, wydawania w tych sprawach 
rozstrzygnięć oraz formułowania zaleceń dla Szeryfa w przedmiocie nakazów zaplombowania lokalu. Mają 
Państwo prawo ustanowić własnego pełnomocnika prawnego, jednak nie jest to konieczne. Na rozprawie 
mogą Państwo wnioskować o bezpłatnego tłumacza ustnego wybranego przez Państwa języka. Przysługuje 
Państwu prawo do przedstawienia dowodów oraz powołania świadków. Jeżeli nie są Państwo gotowi do 
odpowiedzenia na wezwanie w dniu rozprawy wskazanym w wezwaniu lub przed tym terminem, mogą 
Państwo jednorazowo złożyć wniosek o zmianę terminu rozprawy na stronie: nyc.gov/oath/reschedule, albo 
osobiście w dowolnej lokalizacji OATH, w której odbywają się rozprawy. 

Czy mogę zapłacić karę wskazaną w wezwaniu zamiast stawić się na rozprawie? 

Jeżeli chcą Państwo przyznać się do naruszenia, uiścić karę i nie uczestniczyć w rozprawie, mogą Państwo to 
zrobić najpóźniej w dniu wyznaczonej rozprawy. Płatności można dokonać online, pocztą lub osobiście w 
dowolnym centrum obsługi Departamentu Finansów.  

Jeżeli jednak Szeryf wydał również nakaz zaplombowania lokalu, sama zapłata kary nie spowoduje uchylenia 
tego nakazu i zdjęcia plomby z danego miejsca. Aby zaskarżyć nakaz zaplombowania, mogą Państwo wziąć 
udział w wyznaczonej rozprawie w OATH.  

Jak mam odpowiedzieć na wezwanie zarzucające naruszenie przepisów prawa stanu Nowy Jork 
dotyczących konopi? 

Muszą Państwo skontaktować się z OATH możliwie jak najszybciej po otrzymaniu wezwania oraz przed 
terminem rozprawy wskazanym w wezwaniu. Mogą Państwo wystąpić o wyznaczenie rozprawy, wysyłając 
wiadomość e-mail do właściwej dzielnicy, w której doszło do domniemanego naruszenia: Bronx: 
RemoteBronx@oath.nyc.gov; Staten Island: RemoteSI@oath.nyc.gov; Brooklyn: RemoteBKLYN@oath.nyc.gov; 
Manhattan: RemoteManhattan@oath.nyc.gov ; Queens: RemoteLIC@oath.nyc.gov. W treści wiadomości 
proszę koniecznie wskazać wszystkie numery wezwań, których dotyczy wniosek.  

Chociaż przysługuje Państwu prawo do przyspieszonej rozprawy w OATH w terminie 5 dni roboczych od daty 
wystawienia wezwania, prawo to wygasa, jeżeli termin rozprawy zostanie zmieniony, rozprawa zostanie 
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odroczona lub jeżeli nie odpowiedzą Państwo na wezwanie najpóźniej w dniu rozprawy wskazanym na 
wezwaniu.  

Co jeśli, nie odpowiem na wezwanie i nie stawię się na rozprawie (tryb zaoczny)?  

Jeżeli nie opłacą Państwo wezwania przed datą rozprawy oraz Państwo ani Państwa pełnomocnik nie odpowie 
na wezwanie poprzez udział w rozprawie, zostaną Państwo uznani za winnych naruszenia w trybie zaocznym. 
W takim przypadku zostanie nałożona kara w wysokości 10 000 USD, a nakaz zaplombowania lokalu może 
pozostać w mocy nawet przez okres do jednego roku. 

Dla stron, które nie stawiły się na rozprawie, przepisy OATH przewidują możliwość złożenia wniosku o 
uchylenie orzeczenia wydanego zaocznie oraz o wyznaczenie nowej rozprawy w sprawie wezwania i nakazu 
zaplombowania. Aby dowiedzieć się więcej o postępowaniu w przypadku niestawiennictwa oraz znaleźć 
wymagany formularz do złożenia wniosku o nową rozprawę, proszę odwiedzić stronę: nyc.gov/hearings  

Jaki jest przebieg rozprawy?  

Podczas rozprawy sędzia zapozna się z treścią wezwania i umożliwi zarówno Szeryfowi Miasta Nowy Jork jako 
stronie wnoszącej, jak i Państwu jako stronie obwinionej, przedstawienie dowodów, świadków oraz 
argumentów. Mogą Państwo stawić się osobiście albo mogą Państwo zostać zastąpieni przez upoważnionego 
pełnomocnika. Sędzia zdecyduje, czy wezwaniu należy nadać dalszy bieg czy też je oddalić. Jeżeli wezwanie 
odnosi się do nakazu zaplombowania lokalu, sędzia oceni również, czy nakaz zaplombowania został wydany 
prawidłowo.  

Co dzieje się po rozprawie? 

Po zakończeniu rozprawy OATH prześle stronom pisemną decyzję. Decyzja OATH dotycząca wezwania 
stanowi ostateczne rozstrzygnięcie administracyjne i nie podlega odwołaniu ani w OATH, ani do Szeryfa 
Miasta Nowy Jork. Rekomendacja OATH dotycząca ewentualnego nakazu zaplombowania lokalu podlega 
natomiast ostatecznemu rozstrzygnięciu przez Szeryfa Miasta Nowy Jork w terminie czterech (4) dni 
roboczych od zakończenia rozprawy. W sprawie złożenia jakiegokolwiek pisma/stanowiska dotyczącego 
nakazu zaplombowania mogą Państwo skontaktować się z Szeryfem Miasta Nowy Jork pod numerem 
telefonu (718) 707-2100 

Jaka kara grozi mi w przypadku wydania wobec mnie wyroku zaocznego? 

Jeżeli po rozprawie zostaną Państwo uznani za winnych naruszenia, kara wynosi 10 000 USD za każdy dzień 
trwania naruszenia, przy czym maksymalna wysokość kary to 25 000 USD. Kary te są określone w przepisach 
i nie mogą ulec obniżeniu, uchyleniu ani nie można ich negocjować w żaden inny sposób. Jeżeli sędzia 
zarekomenduje Szeryfowi Miasta Nowy Jork utrzymanie w mocy nakazu zaplombowania lokalu, wówczas 
Szeryf wyda ostateczne rozstrzygnięcie w sprawie tego nakazu w terminie czterech (4) dni roboczych od 
zakończenia rozprawy.  

Co mam zrobić, jeżeli mam pytania dotyczące nakazu zaplombowania lokalu? 

Prosimy kontaktować się z Szeryfem Miasta Nowy Jork pod numerem telefonu (718) 707-2100. 

W celu uzyskania dodatkowej pomocy prosimy o kontakt z Centrum Pomocy OATH osobiście w dowolnej 
lokalizacji OATH, od poniedziałku do piątku od godz. 8:00 do 17:00, telefonicznie pod numerem 
(212) 436-0845 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem Manhelpcenter@oath.nyc.gov.
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